CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO Nº 060/2023

A vereadora Diva Alves de Souza, de acordo com as normas regimentais,

encaminha INDICAÇÃO ao Sr. Daniel Rosa do Lago, Prefeito Municipal, para executar a
seguinte indicação:

 A necessidade de um pediatra para atender as crianças na Vila São José;

JUSTIFICATIVA

A vila conta com mais de cem crianças que precisam de atendimento pediátrico. A
mães precisam se deslocar até Porto Alegre do Norte e passar mais de um dia para que
os filhos possam ser atendidos pelo medico especializado na área infantil, sabendo da
necessidade solicito que seja encaminhado um medico pediatra junto com a equipe até a
Vila para atender as necessidades das crianças que ali residem.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação fazer sofrer indicado.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte-MT, aos 04 dias do mês de julho de 2023.

Diva Alves de Souza
Vereadora – PP